

عنوان مقاله:

خلاصه و گزیده نظریات و فتاوی فقهی مهم اصلاحی آیت الله سید جواد سید فاطمی (ره) در جامعه اسلامی (۱-۲۰)

محل انتشار:

فصلنامه تحقیقات راهبردی در تعلیم و آموزش و پرورش، دوره 3، شماره 14 (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

نویسنده:

رضا قارزی - دانشجوی دکتری علوم سیاسی گرایش اندیشه سیاسی

خلاصه مقاله:

بررسی گزیده و خلاصه مهمترین محورهای مهم تحول و اصلاح بنیادین فضای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کشور با رویکرد قرآن و سنت و ضرورت مقابله با اندیشه و فرهنگ غرب و شرق و راهکارهای های پیشرو با روش توصیفی، عینی و استنادی در آثار علامه، مفسر و مرجع عالیقدر حضرت آیت الله سید جواد سید فاطمی تبریزی (رحمه الله علیه). به بیان دیگر این شماره نظریات و فتاوی فقهی شامل گزیده بررسی های نظریات و اندیشه های آیت الله سید جواد سید فاطمی (ره) که تاکنون ارائه شده می باشد. عناوین در ادامه می آید: ۱- آموزش و پرورش با بازگشت به محوریت مساجد و تربیت الهی. ۲- نظام بانکی و اقتصادی کشور با بازگشت به نظام اقتصادی اسلامی. ۳- ابعاد مسئله سیر تاریخی مسجد و تحلیلی بر مسئله نوظهور آسمانخراش ها. ۴- بررسی مسائل مهم اجتماعی، ولایت فقیه و حکومت اسلامی و تزکیه و خودسازی. ۵- تبری، دشمن شناسی و دشمن ستیزی، جهاد تدافعی و تزکیه و خدامحوری. ۶- بررسی مسایل در سطح جامعه اسلامی. ۷- اسلام شناسی، منابع و تعالیم دین اسلام، اصول اعتقادات، آداب و اخلاقیات اسلامی و تزکیه و خدامحوری. ۸- پرسش های و جملات و توصیه های ناب اعتقادی، اجتماعی، سیاسی، خانواده، عبادی، اخلاقی، تزکیه و معنوی. و جواب های ایشان. ۹- تفسیر قرآن، تفسیر روایی، روش روایی و متون تفسیری ایشان ۱۰- مطالب ناب اعتقادی، عرفانی، خودسازی، مقامات، حالات معنوی و اخلاقی از زندگی ایشان. ۱۱- مختصر الاحکام، بررسی کوتاه فتاوی فقهی ایشان بر اساس عناوین توضیح المسائل و استفتائات جدید. ۱۲- نکات تفسیری آیاتی از اول سوره مبارکه بقره و آل عمران. ۱۳- آسمان شناسی (نجوم و کیهان شناسی) در نظریات و اندیشه های و آثار ایشان. ۱۴- بررسی مسئله شادی در قرآن کریم. ۱۵- تلاقی دو تفکر در موسیقی (از کتاب تلاقی دو طرز فکر در موسیقی ایشان). ۱۶- ولایت فقیه و حکومت اسلامی. ۱۷- فتوی حضرت آیت الله فاطمی رحمه الله علیه در نوشتاری به طرح مسائل به طرح جدید پیرامون بلندگو و آکو. ۱۸- مسئله در رنج و زحمت بودن انسان در قرآن (پیرامون تفسیر سوره البلد). ۱۹- مسئله آشفتگی ها و ناآرامی های انسان و راه نجات ان در قرآن کریم و روایات. ۲۰- تزکیه و خودسازی مومن نه خسران و سرخوردگی انسان نساخته شده.

کلمات کلیدی:

اصلاح، فضای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کشور و رویکردها، نظریات، فقه.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1985946>

